
Číslo smlouvy zákazníka: 976/2018

Smlouva o provádění servisních prací č. RS_AGRI_2018_00016
uzavřena dle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále OZ), níže uvedeného dne,

měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

AGRI CS a.s.
se sídlem: Hybešova 14, 693 01 Hustopeče
zastoupená:
bankovní spojení: CZK: 24-5384070237/0100
IČO: 26243334
DIČ: CZ26243334
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 3582

dále jen „SERVIS“

a

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace 
kraje
sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
zastoupená: ZDENĚK KOMŮRKA - ředitel
IČO: 70932581
DIČ: CZ70932581
registrace: Krajský soud v Brně – sp. zn. Pr 287

kontaktní telefon: 
kontaktní email:
dále jen „ZÁKAZNÍK“

Článek 1
Předmět smlouvy

1.1. SERVIS  je  osoba  autorizovaná  výrobcem k provádění  servisu  a  oprav  zemědělských
strojů  tovární  značky  CASE  IH  –  STEYR.  Na  základě  svých  zkušeností  provádí
též (neautorizovaný) servis a opravy strojů dalších značek.
1.2. SERVIS  se  zavazuje  provádět  pro  ZÁKAZNÍKA  servisní  činnost  v  rozsahu
dle objednávek ZÁKAZNÍKA a ZÁKAZNÍK se zavazuje, za dále dohodnutých podmínek,
zaplatit dohodnutou cenu díla.
1.3. Na základě této smlouvy budou prováděna jednotlivá díla, jejichž podmínky upravuje tato
smlouva. 
1.4.  Obě  strany výslovně  potvrzují,  že  jsou  podnikateli,  uzavírají  tuto  smlouvu  při  svém
podnikání, a na tuto smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 a 1796 NOZ.



Číslo smlouvy zákazníka: 976/2018

Článek 2
Cena za dílo

2.1. Smluvní cena každého konkrétního díla bude stanovena na základě skutečně použitých
materiálů a vykonaných služeb podle níže uvedených kritérií:

- za použité náhradní díly a materiály bude účtována cena dle v době objednávky
zakázky platného ceníku vydaného firmou CASE IH, 

- za  provedené práce  bude účtována cena dle  sazebníku poskytovaných služeb,
který je  přílohou č. 1 této smlouvy, 

SERVIS je oprávněn jednostranně aktualizovat přílohu č. 1 (sazebník) s tím, že je povinen
takovouto  změnu,  pokud  se  týká  zvýšení  cen,  oznámit  zákazníkovi  písemně,  faxem
či na emailovou adresu nejméně 5 dní před aplikací nového sazebníku na konkrétní smlouvu
o dílo,  nebude-li  použití  takto  upraveného  sazebníku  písemně  dohodnuto  při  zadávání
konkrétního díla.

2.2. Z ceny  určené  způsobem  výše  uvedeným,  bude  ZÁKAZNÍKOVI  na  konkrétní  dílo
poskytnuta sleva, dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

2.3. Cena  za  konkrétní  dílo  bude  hrazena  na  základě  SERVISEM  vystaveného  daňového
dokladu - faktury. Oprávnění k fakturaci vzniká dnem předání díla dle skutečností. Tento den
je zároveň dnem zdanitelného plnění.

Článek 3
Obchodní rámec a platební podmínky

3.1. Strany sjednávají obchodní rámec ve výši 100 000,00 Kč bez DPH.

Obchodní rámec znamená kumulovanou hodnotu všech neuhrazených faktur na ceny za dílo
k datu ukončení a předání zakázky (díla), a to nezávisle na datu splatnosti. 

Výše uvedená hodnota stanoví mezi stranami obchodní rámec pro smlouvy o dílo dle této
smlouvy  bez  nutnosti  hradit  cenu  díla  nejpozději  při  převzetí  díla.  V případě  překročení
obchodního  rámce  či  opravy,  kterou  by k takovému překročení  došlo,  bude  ZÁKAZNÍK
hradit  cenu  provedených  děl  v hotovosti  do  pokladny  SERVISU  nebo  bezhotovostním
převodem na bankovní účet tak, aby byla úhrada díla provedena nejpozději při převzetí díla
ZÁKAZNÍKEM.

3.2. Strany sjednaly, že splatnost faktur do výše sjednaného obchodního rámce se sjednává
na 21 dní od doručení faktury.

3.3. Pro případ prodlení ZÁKAZNÍKA s úhradou strany sjednaly úrok z prodlení ve výši 0,05
% z dlužné částky za každý den prodlení a smluvní pokutu ve výši slevy, která byla na danou
opravu ze strany SERVISU poskytnuta.  SERVIS je oprávněn upustit  od účtování  smluvní
pokuty.

3.4. V případě neuhrazení vyúčtovaného závazku ZÁKAZNÍKEM ve lhůtě splatnosti, stejně
jako v případě, že na ZÁKAZNÍKA  byl podán návrh na zahájení insolvenčního řízení nebo
prohlášen úpadek, nebo v případě, že ZÁKAZNÍK vstoupil do likvidace, je SERVIS oprávněn



Číslo smlouvy zákazníka: 976/2018

prohlásit veškeré své pohledávky za ZÁKAZNÍKEM za splatné a požadovat jejich úhradu,
a je oprávněn využít další zákonné možnosti zajišťující úhradu dlužných pohledávek.

Článek 4
Objednávání zakázek

4.1. Provozní doba provozoven SERVISU a kontaktní osoby včetně telefonních čísel jsou
uvedeny  v příloze č. 1 této smlouvy (tuto přílohu je SERVIS oprávněn měnit jednostranně)
či na webových stránkách SERVISU. 

4.2.  Tato  smlouva  je  zároveň  rámcovou  objednávkou,  přičemž  konkrétní  smlouvy o  dílo
budou realizovány na základě zakázkových listů.

4.3. K objednání díla, podpisu zakázkových listů a převzetí zhotovených zakázek, je zásadně
oprávněna vždy osoba –  zaměstnanec ZÁKAZNÍKA, která  se  strojem nakládá  (obsluha),
případně která stroj ZÁKAZNÍKA do SERVISU dopraví a přijde si je vyzvednout, přičemž
se vždy prokáže platným dokladem totožnosti. 

Strany předpokládají,  že mezi  nimi může být  toto oprávnění ujednáno jinak,  a  to  formou
přílohy č. 2 této smlouvy, v níž zákazník určí pověřené osoby k objednání opravy, podpisu
zakázkových  listů  a  předávání  stroje  a  přebírání  zhotovených  zakázek  (případně  pouze
pro některé z těchto úkonů). Tuto přílohu je oprávněn ZÁKAZNÍK jednostranně měnit. Tyto
osoby mohou pověřit  dále třetí  osoby k vyřízení konkrétní objednávky (uzavření smlouvy
o dílo) dle této smlouvy, a to telefonicky, e-mailem či faxem. 

4.4. Dojde-li během provádění zakázky k zjištěním skutečností, které ovlivní cenu zakázky
o více než 10 % oproti ZÁKAZNÍKOVI písemně uvedené předběžné ceně zakázky (odhadu),
je SERVIS povinen si vyžádat souhlas ZÁKAZNÍKA s provedením nutných dalších prací
a se zvýšením této ceny, a to písemně, faxem nebo emailem. Souhlasem se zvýšením ceny
zakázky je i převzetí stroje z opravy a písemné potvrzení převzetí zakázky.

4.5. Strany sjednaly, že v případě provádění opravy záruční vady, u které budou následně,
například  výrobcem  autorizovaným  postupem  či  znalcem,  zjištěny  okolnosti,
které odpovědnost z vad vylučují (tj. až po přijetí zakázky bude zjištěno, že na tuto konkrétní
vadu  se  nevztahuje  záruka),  uzavírá  zakázkový  list  mezi  stranami  smlouvu  o  dílo
dle podmínek  této  smlouvy,  včetně  zde  stanovených  ujednání  o  ceně  díla  -  opravy.
Toto posouzení  oprávněnosti  záruční  opravy  není  závislé  na  okamžiku  ukončení  opravy.
SERVIS  se  zavazuje  v  takovém  případě  uplatnit  své  nároky  na  zaplacení  kupní  ceny
vystavením  daňového  dokladu  nejpozději  do  jednoho  roku  od  převzetí  stroje  k  opravě
(započetí provádění díla).

4.6. Strany sjednaly,  že v případě ZÁKAZNÍKOVY objednávky provedení záruční opravy
mimo  základní  servisní  dobu  (po  -  pá  7:00-16:00)  či  mimo  provozovnu  SERVISU,
jde o smlouvu  o  dílo  uzavřenou  v režimu  této  smlouvy,  jejímž  předmětem  je  poskytnutí
takovéto víceslužby, přičemž cenu díla bude sjednána ve výši rozdílu daných sazeb ceníku
uvedených  v  příloze  č.  1  v  základní  servisní  době  a  mimo  ni,  obdobně  v provozovně
SERVISU či mimo ni.



Číslo smlouvy zákazníka: 976/2018

Článek 5
Práva a povinnosti stran smlouvy

5.1. V  případě  pojistných  událostí  se  mohou  SERVIS  se  ZÁKAZNÍKEM  dohodnout
na způsobu  asistence  SERVISU  při  vyřizování  pojistné  události,  a  to  formou  popisu
spolupráce na zakázkovém listu, přičemž skutečnost, že se jedná o škodní událost nemá vliv
na povinnost ZÁKAZNÍKA hradit cenu za dílo.

5.2. SERVIS poskytuje záruku na při opravě použité nové náhradní díly a na provedenou práci
v  délce  6  měsíců.  ZÁKAZNÍK  může  v  případě  uplatňování  odpovědnosti  z  této  záruky
nárokovat pouze opravu znovu se vyskytnuté vady. 

5.3. Je-li ZÁKAZNÍK s prodlením s vyzvednutím stroje po provedené opravě z provozovny
SERVISU, i přes výzvu SERVISU k převzetí stroje (i podmíněného uhrazením ceny díla),
přechází  na ZÁKAZNÍKA nebezpečí  škody na  věci  a  současně se ZÁKAZNÍK zavazuje
uhradit  za každý započatý den takového prodlení SERVISU parkovné ve výši 300,00 Kč.
SERVIS je oprávněn upustit od účtování parkovného. 

5.4. ZÁKAZNÍK se zavazuje umožnit SERVISU přístup k opravovanému stroji, v případě
opravy  v  prostředí  vyžadujícím  zvláštní  chování  a  opatření  pak  proškolit  zaměstnance
SERVISU ze zásad bezpečnosti práce v takovém prostředí a poskytnout mu nutné ochranné
pomůcky.  Stroj  bude  připraven  k  opravě  očištěný  v  závislosti  na  místních  podmínkách
a ZÁKAZNÍK  se  zavazuje  k  nezbytně  nutné  součinnosti  při  provádění  opravy.  Do  času
opravy se zahrnuje i čas čekání zaměstnance SERVISU (mechanika) nutný k vyřízení formalit
umožňujících  vstup  do  objektu  ZÁKAZNÍKA,  jestliže  tyto  úkony  nebyly  vyřízeny
před příjezdem  mechanika  SERVISU.   Veškeré  poplatky  spojené  se  vstupem  do  objektu
ZÁKAZNÍKA budou  zahrnuty  do  fakturace.  U  oprav,  kde  nebude  účtována  cena  díla
(např. záruční oprava), budou tyto poplatky a náklady fakturovány samostatně.

5.5. Ujednání o prodeji náhradních dílů

Strany  sjednaly,  že  na  základě  objednávek  lze  ZÁKAZNÍKOVI  až  do  výše  sjednaného
obchodního  rámce  dodat  i  náhradní  díly,  přičemž  jednotlivé  SERVISEM  potvrzené
objednávky  jsou  samostatnými  kupními  smlouvami.  Podmínky  sjednané  v  této  servisní
smlouvě platí pro takovéto konkrétní kupní smlouvy obdobně.

Článek 6
Společná a závěrečná ustanovení

6.1.  Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  podpisu  obou  smluvních  stran.  Smlouva  nabývá
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

6.2.  Tuto  smlouvu  lze  měnit  pouze  na  základě  dohody,  formou  vzestupně  číslovaných
oboustranně podepsaných dodatků, pod sankcí neplatnosti s výjimkou příloh, u nichž strany
sjednaly  možnost  jednostranné  změny.  Jednostranná  změna  přílohy  je  účinná  ode  dne
následujícího  doručení  originálního  písemného  vyhotovení  nového  znění  přílohy  druhé
smluvní straně nebo pozdějšího dne v příloze výslovně uvedeného.



Číslo smlouvy zákazníka: 976/2018

6.3. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom.
Každý stejnopis má platnost originálu.

6.4. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s platností ode dne podpisu smlouvy do 31. 12.
2019. Platnost této smlouvy může být také ukončena dohodou stran nebo výpovědí bez udání
důvodu  s  jednoměsíční  výpovědní  lhůtou,  která  začíná  běžet  okamžikem doručení  druhé
straně. K datu ukončení platnosti smlouvy jsou strany povinny si navzájem vypořádat veškeré
své závazky, přičemž závazky dosud nesplatné se stávají splatnými ke dni ukončení platnosti,
nebude-li mezi stranami písemně dohodnuto jinak.

6.5. Smluvní strany se dohodly, že úprava občanského zákoníku se na práva a povinnosti stran
vyplývající  z této  smlouvy užije  v případech,  kdy tato  nejsou výslovně  upravena.  Jestliže
se ukáže  určité  ustanovení  smlouvy  neplatným  nebo  neúčinným,  nečiní  to  neplatnou
nebo neúčinnou celou smlouvu, ale pouze takové ustanovení. V takovém případě se smluvní
strany zavazují neúčinné a neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením, které je svým
účelem  a  hospodářským  významem  co  nejbližší  ustanovení  této  smlouvy,  jež  má  být
nahrazeno.

6.6. Smluvní strany prohlašují, že jim není známo, že by byli úpadci ani dlužníky, vůči nimž
je vedeno insolvenční či exekuční řízení. V případě, že nastane taková skutečnost, je taková
smluvní  strana  povinna  neprodleně  o  tom  vyrozumět  druhou  smluvní  stranu,
která je oprávněna v takovém případě od této smlouvy odstoupit.

6.7. Doručování  písemností  mezi  stranami  bude  probíhat  vždy  na  adresu  uvedenou
v obchodním rejstříku, přičemž strany se zavazují, že se budou vzájemně písemně informovat
o podstatných změnách zápisu, jako je změna obchodní firmy nebo sídla společnosti

6.8. Strany se dohodly, že spory vzniklé z této smlouvy budou řešit v prvé řadě smírným
jednáním. V případě, že tato cesta nepovede k vyřešení sporu, bude spor řešit obecný soud
v České republice  dle  českého právního řádu,  včetně  otázek uzavření,  platnosti,  účinnosti
a závaznosti  této  smlouvy  a  výslovně  i  tohoto  ustanovení.  Všechna  ustanovení  českého
právního  řádu,  včetně  ustanovení  platných  a  závazných  mezinárodních  smluv  či  práva
Evropské Unie, odkazující spor mimo sudiště v ČR či mimo právo ČR, strany mezi sebou
ujednáním vylučují.

6.9. ZÁKAZNÍK  souhlasí  se  zasíláním  obchodních  sdělení  SERVISEM  v  souladu
s §7 zákona č.  480/2004 Sb. Tato obchodní sdělení budou šířena bezplatně.  Tento souhlas
je udělován na dobu platnosti této smlouvy a může být kdykoli bezplatně písemně odvolán.

6.11. Tato smlouva má následující přílohy: 

- Příloha č. 1 – Sazebník, ceník služeb, ujednání o slevách, seznam provozoven
SERVISU a kontakty na pracovníky

- Příloha č. 2 – Seznam osob oprávněných jednat za ZÁKAZNÍKA



Číslo smlouvy zákazníka: 976/2018

6.12. Účastníci smlouvy prohlašují  po jejím přečtení,  že tuto smlouvu sepsali  podle svojí
vážné  a  svobodné  vůle  a  na  důkaz  toho  opatřují  smlouvu  vlastnoručními  podpisy  osob
oprávněných k podpisu této smlouvy.

6.13. Tato  smlouva  podléhá  povinnosti  zveřejnění  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.  o  registru
smluv,  ve  znění  pozdějších  předpisů.  Zveřejnění  smlouvy zajišťuje  zhotovitel.  Objednatel
označil tyto jmenovitě uvedená data za citlivá, která nepodléhají zveřejnění: -

13.12.2018                                                                                                                   13.12.2018


